
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z ION E  DI  PUB BL ICAZ ION E
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
20/09/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 20/09/2010

N°  52  del  15/09/2010

OGGETTO: PROGRAMMI REGIONALI PER INTERVENTI NEL SETTORE COMMERCIO E 
TURISMO,  ART. 16, COMMA 1 LEGGE N. 266 /1997. FONDI CIPE 1998/ 2004. 
AZIONE 3 QUALIFICAZIONE DELLA RETE COMMERCIALE - 
APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE E ATTI CONSEGUENTI.

L’anno  duemiladieci il  giorno  quindici del mese di  Settembre alle ore  12.20 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE SI
4 PATRIZIO MAZZETTE SI
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

RICHIAMATI

• La  Determinazione  n.  750  Prot.  n.  9487  /  i.12.3  del  15  luglio  2010  del 
Direttore  del  Servizio  Commercio  dell’Assessorato  del  Turismo,  Artigianato  e 
Commercio  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,avente per  oggetto  “Art.  
16  comma  1  Legge  n.  266  /1997.  Fondi  CIPE  1998  –  2004.  programmi  
regionali  per  interventi  nel  settore  commercio  e  turismo  –  Azione  3  
Qualificazione  della  rete commerciale.”

• l’allegato  “Bando  di  invito  a presentare proposte”pubblicato  sul  BURAS  n. 22 
del  23.07.2010  secondo  il  quale  -  in  particolare  -  l'importo  del  contributo  
massimo  concedibile  è di  Euro  200.000,00,  nella  misura  del  90%  della  spesa  
ammessa  o  nella  misura  del  95%  della  spesa  ammessa  qualora  il  Comune 
richiedente faccia parte di un CCN;

CONSIDERATO  che  gli  obiettivi  della  misura  individuati  nella  “Valorizzazione,  
rivitalizzazione  e riqualificazione  del  sistema  distributivo  dei  centri  storici  e dei  
centri  urbani  nei  quali  siano  presenti  attività  commerciali  attraverso  la  
realizzazione  di  opere  volte a  favorire  l'immagine  globale  dell'area  interessata,  
la  realizzazione  e il  miglioramento  di  infrastrutture  per  il  soddisfacimento  delle  
esigenze  dei  commercianti  e  dei  consumatori,  nonché  garantire  l'offerta  
commerciale  in  particolari  contesti  urbani  ed  in  aree  rurali  e  montane  
scarsamente  popolate”, sono  da  ritenersi  perfettamente  in  linea  con  alcuni  degli  
obiettivi programmatici  di mandato;

RITENUTO , pertanto,  che  la  partecipazione  del  Comune  di  OLLOLA I  al  Bando  su 
richiamato  è da  considerarsi  è ritenuto  di  interesse strategico  per  la  collettività  nel 
suo insieme;

RILEVATO  che  la  partecipazione  al  Bando  richiede  indefettibilmente,  come  da 
indicazioni  ivi fornite:

· l’approvazione di una  proposta  progettuale articolata e complessa;

· il  conferimento  di  mandato  al  legale rappresentante di  presentare domanda  di  
contributo;

· l’approvazione del costo complessivo  dell'iniziativa  e l’assunzione  dell’impegno  
in  carico  all’Amministrazione  comunale  di  farsi  carico  della  quota  di  costo da 
cofinanziare;

· l’adozione  dell’impegno  a  fornire  ulteriore  documentazione  richiesta 
dall'Assessorato  del  Turismo,  Artigianato  e  Commercio  relativamente  al 
progetto approvato e presentato;

· l’adozione  dell’impegno  a  consentire  ed  agevolare  tutti  i  controlli  prima, 
durante  e  dopo  la  realizzazione  dell'intervento,  da  parte  del  competente 
Assessorato  del Turismo, Artigianato  e Commercio;

· l’adozione  dell’impegno  a  rispettare  la  conclusione  dei  lavori  entro  i  termini  
previsti  dal  cronoprogramma  e comunque  non  oltre  18  mesi  dalla  data  del 
provvedimento di concessione;

· l’adozione dell’impegno  a non  variare  la  destinazione delle opere agevolate per 
un periodo di 10 anni.

PRESO  ATTO  della  proposta  progettuale  allegata  alla  presente  per  farne  parte 
integrante e sostanziale ed in  particolare il  quadro  economico e finanziario  contenuto 
nel suddetto Progetto, da  cui risulta  un  costo totale di  € 200.000,00, comprensivo  di 

3



ogni  onere con la  previsione di  una  quota  di  cofinanziamento  a carico del Comune  di 
OLLOLA I  pari  a € 10.000,00;

RITENUTO ,  altresì,  di  dover  procedere  con  la  presente  delibera,  considerata  la 
scadenza prossima  dei termini  di presentazione delle domande (21.09.2010);

DATO  ATTO  che in  ordine alla  presente proposta  di  deliberazione sono  stati  espressi  i 
pareri  previsti  dall’art.  49  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  
Locali,  approvato  con D.L.vo  18/08/2000,  n. 267  riportati  in  calce al  dispositivo  del 
presente atto;

TUTTO  CIO’  PREMESSO , dopo  ampia  ed approfondita  discussione,  con  voto  unanime 
espresso nei modi  di legge 

UNANIME

DELIBERA

-  DI  APPROVARE ,  per  i  motivi  tutti  in  premessa  indicati,  la  proposta  progettuale 
allegata  alla  presente per farne parte integrante e sostanziale, da  presentare a valere 
sul  Bando  di invito a presentare proposte pubblicato sul  BURAS  n. 22 del 23.07.2010  
“Programmi  regionali  per  interventi  nel  settore  commercio  e turismo  –  Art.  16, 
comma  1  Legge  n.  266/1997.  Fondi  Cipe  1998  –  2004.  Azione  3  <<Qualificazione 
della  rete commerciale>>”;

- DI  APPROVARE  il  relativo costo complessivo previsto in pari  a €. 200.000,00, di cui €. 
10.000,00  da  cofinanziarsi  con  fondi  comunali  e  la  parte  restante  pari  a  €. 
190.000,00  da  richiedere  quale  contributo  finanziario  a  valere  sul  Bando  di  cui  
trattasi;

- DI  CONFERIRE  mandato  al  legale rappresentante Sindaco Marco  Walter  Columbu, per 
la presentazione della  relativa domanda  di contributo;

- DI  ASSUMERE  l’impegno a:

- fornire  ulteriore  documentazione  richiesta  dall'Assessorato  del  Turismo, 
Artigianato  e Commercio relativamente al progetto approvato e presentato;

- consentire  ed agevolare  tutti  i  controlli  prima,  durante e dopo  la  realizzazione 
dell'intervento, da parte del competente Assessorato  del Turismo, Artigianato  e 
Commercio;

- rispettare la conclusione dei lavori  entro i termini  previsti  dal  cronoprogramma  
e comunque non oltre 18 mesi dalla  data del provvedimento di concessione;

- non variare la destinazione delle opere agevolate per un periodo di 10 anni.

-  DI  DEMANDARE  a  successivi  provvedimenti  dei  Responsabili  dei  Servizi,  gli  
adempimenti  di  carattere gestionale di  propria  competenza, conseguenti  all’eventuale 
approvazione della  proposta  progettuale testè approvata;

- DI  DICHIARARE  il presente atto, con separata  votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile, ai sensi  e per gli  effetti dell’art. 134, comma  4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267.

****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

4



Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

5


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente
	UNANIME
	DELIBERA


